
 

            ORZEŁ 1955 Trąbki Wielkie pokonał Arkę Gdynia 

 
         W sobotę 14 grudnia 2019 r. jak co roku o tej porze Hala Widowiskowo Sportowa przy 
Placu Jana Pawła II 5 w Świdwinie pękała w szwach. To za sprawą kolejnego - już                    XIX 
Memoriału im. Stefana Moskalewicza. 

 To wielkie piłkarskie święto główny organizator - Olgierd Moskalewicz poświęca co rok 
swojemu zmarłemu tacie - znanemu niegdyś  sportowcowi i działaczowi sportowemu.                 W 
tej wielkiej piłkarskiej imprezie oprócz walorów sportowych, wychowawczych i promocyjnych 
trudno nie zauważyć również działalności charytatywnej. 

      W XIX Memoriale wzięło udział 14 zespołów, a wśród nich: Arka Gdynia, Pogoń Szczecin,  
Błękitni Stargard, Orzeł 1955 Trąbki Wielkie, TurboGrosik Team, Lekarze Szczecin, Oldboy GKS 
Bełchatów, Przyjaciele Gadochy I, Spójnia Świdwin I, Pamet Świdwin,  Spójnia Świdwin II, Grupa 
Azoty Police,, Przyjaciele  Gadochy  II oraz zwycięzca Memoriału z 2017 i 2018 roku - 
Eksportowcy Szczecin.     

          Zespoły rozlosowano do 3 grup. Zawody w grupach rozegrano systemem „każdy                       
z każdym. Zespoły, które w swoich grupach zajęły pierwsze miejsca oraz zespół z drugiego 
miejsca w grupie B grały 2 mecze półfinalowe w zestawieniu wg ustalonego klucza. Wreszcie 
przegrani z półfinałów zagrali mecz o III miejsce, a wygrani FINAŁ. Czas zawodów:                    w 
rozgrywkach grupowych, ćwierćfinałach, półfinałach i meczu   o III miejsce - 1 x 10 minut.      W 
finale grano zaś 2 x 8 minut z krótką przerwą na zmianę stron boiska.   

Popatrzmy na wyniki Memoriału: 
 

             MECZE GRUPOWE: 
LEKARZE SZCZECIN           -    ARKA GDYNIA   - 0 : 1    
OLDBOJE GKS BEŁCHATÓW    -    PRZYJACIELE GADOCHY I  - 0 : 3           
POGOŃ  SZCZECIN             - SPÓJNIA II ŚWIDWIN  - 4 : 0 

GRUPA AZOTY POLICE         -    ExPORTOWCY SZCZECIN  - 0 : 3 

BŁĘKITNI STARGARD         -    ORZEŁ 1955 TRĄBKI WIELKIE       - 0 : 1 
SPÓJNIA I ŚWIDWIN           -    PRZYJACIELE GADOCHY II          - 2 : 2             
PAMET ŚWIDWIN            -    OLDBOJE GKS BEŁCHATÓW -   3 : 0 

TURBOGROSIK TEAM         -    POGOŃ  SZCZECIN          - 1 : 0 

GRUPA AZOTY POLICE         -    PRZYJACIELE GADOCHY I  - 0 : 2 

BŁĘKITNI STARGARD         -   SPÓJNIA II ŚWIDWIN  -      6 : 1 
LEKARZE Szczecin                       -    SPÓJNIA I ŚWIDWIN    - 2 : 0 

     ExPORTOWCY SZCZECIN          -    PAMET ŚWIDWIN   -  4 : 2                                                        
     ORZEŁ 1955 TRĄBKI WIELKIE  -    TURBOGROSIK TEAM         - 2 : 3           
     OLDBOJE GKS BEŁCHATÓW    -    GRUPA AZOTY POLICE  -  2 : 0 

     POGOŃ  SZCZECIN  -    BŁĘKITNI STARGARD  -       3 : 0 

ARKA GDYNIA -    PRZYJACIELE GADOCHY II     - 5 : 1   
     PRZYJACIELE GADOCHY I -    ExPORTOWCY SZCZECIN             - 2 : 2                    
     SPÓJNIA II ŚWIDWIN         -    ORZEŁ 1955 TRĄBKI WIELKIE      - 0 : 5 

     PAMET ŚWIDWIN          -    GRUPA AZOTY POLICE  -       3 : 3               
  TURBOGROSIK TEAM         -    BŁĘKITNI STARGARD  -      3 : 3   

PRZYJACIELE GADOCHY II           -    LEKARZE Szczecin            - 2 : 3                                                             
     ExPORTOWCY SZCZECIN    -   OLDBOJE GKS BEŁCHATÓW          -  1 : 0 

       ORZEŁ 1955 TRĄBKI WIELKIE    -   POGOŃ  SZCZECIN             - 4 : 1   
     SPÓJNIA I ŚWIDWIN            -   ARKA GDYNIA    -         1 : 6   
     PRZYJACIELE GADOCHY I          -    PAMET ŚWIDWIN            -  1 : 1   
     SPÓJNIA II ŚWIDWIN          -    TURBOGROSIK TEAM   -      0 : 9 

 



 
 
 
                W międzyczasie po 10 meczu grupowym odbył się mecz pokazowy dzięcięcej piłki nożnej 

rocznika 2011 z  Akademii Piłkarskiej TECHNIK Świdwin, których trenerem jest Krzysztof Kajder. 
Bardzo ciekawy mecz, bowiem grano bez bramkarzy. Po 8 minutach nieustannych wręcz 
huraganowych ataków,  raz jednej, raz drugiej strony, mecz zakończył się remisem  1 : 1.  
Następnie rozegrano kolejny - tym razem 5 minutowy,  mecz pokazowy, w którym wszyscy grający 
w pierwszym meczu pokazowym zawodnicy rocznika 2011 wspierani na bramce przez Olgierda 
Moskalewicza zagrali przeciwko Dziecięcej Reprezentacji Memoriału w skdzie której wystąpili: 
Mikołaj Szalczyk, Tristan Podobas, Natan Ława i Jakub Moskalewicz. Utrudnieniem dla Olgierda 
Moskalewicza było to, że nie mógł intwerweniować rękoma. Ten mecz zakończył się 

     również remisem 1 : 1. 
                Po serii meczy grupowych przystąpiono do losowania nagród dla kibiców. Ci,  którzy 

zakupili bilety wstępu na imprezę mieli szansę wygrać wiele ciekawych nagród wśród których 
można powiedzić, że m. innymi już zgodnie z tradycją był rower. 
                 Sporą atrakcją dla kibiców i uczestników Memoriału był występ świdwinianki 12-letniej 
Zuzi Prusaczyk.  To tegoroczna Mistrzyni  Europy  i Mistrzyni Świata FIT-KIDS federacji WBBF-
WFF Fitness Sportowego w kategorii do lat 12.  Ta sympatyczna dziewczyna jest uczennicą klasy 
5c Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie, a na co dzień ćwiczy pod okiem trenerki Anny Guzik-
Sobolewskiej z Akademii Fitness Sportowego w Szczecinku. Występ Zuzi zawierał elementy 
akrobatyczne, siłowe, gibkości i tańca.  Było co oglądać... Oczywiście, za swój układ taneczny 
Zuzia zebrała burzę oklasków. Brawo Zuzia, brawo Rodzice ale również brawo dla wszystkich 
tych, którzy wpomagają Zuzę w kontynuowaniu jej pasji. 
Następnie rozegrano 2 mecze pólfinałowe.   Tu już luz i żarty się skończyły. 
W pierwszym meczu zwycięzca grupy A – ARKA Gdynia spotkała się ze zwycięzcą grupy C              
– TurboGrosik Team. Mecz w normalnym czasie zakończył się remisem 1 : 1 ale w serii rzutów 
karnych 2 : 1 lepszymi okazali się gdynianie i to oni jako pierwsi awansowali do Finału. 
Drugim zespołem, który awansował do finału został Orzeł 1955 Trąbki Wielkie, który  2 : 1 pokonał  
zwycięzców Memoriału z 2017 i 2018 roku - ExPortowców Szczecin.                                                                                                                                                    
         Po pólfinałach przeprowadzono  I część licytacji gadżetów sportowych w postaci piłek  
koszulek sportowych znanych polskich sportowców i rażdżgard znanego zawodnika KSW. 

 Mecz o trzecie miejsce to mecz przegranych z półfinału.  Zagrali w nim: TurboGrosik 
Team  i ExPortowcy Szczecin. Mecz niezwykle zacięty ale z potyczki tej zwycięsko 3 : 1 wyszli 
ExPortowcy. Gole dla zwycięzców  strzelili: Wojciech Lisowski, Mikołaj Lebedyński i Maksymilian 
Rogalski, na co jednym golem odpowiedział Kamil Groisicki. 
 Finał zagrali zwycięzcy meczy półfinałowych, a więc  ARKA Gdynia i ORZEŁ 1955 Trąbki 
Wielkie. Piękny, emocjonujący i stojący  na wysokim poziomie futbol. Arkowcy byli zdecydowanymi 
faworytami do zwycięstwa w tym meczu. Choć dwoili się i troili Filip Burhard, Miro Bożok, 
Przemysław Trytko, Łukasz Kowalski, Witold Chmieliński, Rafał Murawski, Mateusz Dąbrowski i 
młodziutki Daniel Posmyk to tylko Jakub Biskup zdołał umieścić piłkę w bramce Orła. Tego dnia 
było to zdecydowanie za mało. Orzeł grał bardzo pewnie i wykorzystał wszystkie swoje sytuacje 
bramkowe. Bramka Tomasza Pożniaka, bramka Mateusza Weserllinga i dwie Jakuba 
Pellowskiego załatwiły temat. Orzeł pewnie pokonał Arkę i został zwycięzcą                         XIX 
Memoriału im. Stefana Moskalewicza. W składzie Orła 1955 Trąbki Wielki wystąpili: Dawid 
Krawcewicz, Tomasz Pożniak, Mateusz Weserlling, Rafał Bronka, Jakub Pellowski, Marcin Laga, 
Łukasz Łebek, Mikołaj Kreft i Łukasz Balcer. 
 
 
 
 
 



 
 
I miejsce w Memoriale: ORZEŁ 1955 TRĄBKI WIELKIE 

 
 

 
 
II miejsce w Memoriale: ARKA GDYNIA 

 
 

 
 
 
 



 
 
a III miejsce: ExPortowcy Szczecin 

 

 
IV miejsce w Memoriale: TurboGrosik Team 

 

 
Dalsze miejsca w Memoriale zajęli: 

5. Przyjaciele Gadochy I 
6. Lekarze Szczecin 
7. Pogoń Szczecin     
8. Pamet Świdwin 
9. Błękitni Stargard 
10. Odboy GKS Bełchatów 
11. Przyjaciele Gadochy II               
12. Spójnia Świdwin I 
13. Grupa Azoty Police 
14. Spójnia Świdwin II 

 
 
 



 
 

                                                                                   
                                                                                       Łącznie w Memoriale uczestniczyło 145 zawodników, którzy  rozegrali 30 meczów i strzelili 

120 bramek.  Setna bramka  Memoriału padła w meczu Spójnia Świdwin II – TurboGrosik Team, 
a jej strzelcem okazał się Dominik Grochowski (z TurboGrosik Team). Wszystkie spotkania 
obfitowały w dynamiczne akcje. Oglądaliśmy wiele przepięknych strzałów na bramkę, wiele 
pięknych bramkarskich parad. Toczyły się w atmosferze Fair Play.  Wszystkie zespoły otrzymały 
okazałe puchary, a zawodnicy upominki. 
         Piękną bramkę strzelił Paweł Marczuk z Pogoni Szczecin ale jeszcze ładniejszą strzelił 
Bartosz Przygorzewski z TurboGrosik Team i to on otrzymał nagrodę. 

 

 
   Koronę Króla Strzelców przyozdobioną 9 diamentami strzelonych bramek odebrał Kamil 
   Grosicki z TurboGrosik Team. 
 

Na drugim miejscu tej kategorii znależli się: Tomasz Pożniak z Orła 1955 Trąbki Wielkie,  
Wojciech Lisowski i Mikołaj Lebedyński – obaj z ExPortowców Szczecin oraz Kacper Prusaczyk 
z Pametu Świdwin, którzy strzelili po 5 bramek. 



 
Najlepszym bramkarzem Memoriału uznano Andrzeja Bledzewskiego z Arki Gdynia,   
 

         
a najlepszymi zawodnikami Mateusza Weserllinga z Orła 1955 Trąbki Weielkie oraz Kamila 
Grosickiego z TurboGrosik Team. 
 

 
 



                
 

 
            Arbitrami zawodów byli:  Zbigniew  Marczyk – były sędzia międzynarodowy z Chodzieży, 

  Aleksandra Pietrzykowska z Poznania, Rafał Bukowski  i Jarosław  Maliszewski – obaj ze 
  Szczecina, Marek Kopeć z Międzyrzecza oraz Bogusław Tomicki  ze Świdwina. 

Opiekę  medyczną sprawował Andrzej Kadlec,  a nad  prawidłowym przebiegiem zawodów 
  czuwał  Andrzej Schneider -  prezes Pomorskiej Ligi Oldbojów. 
  Na duże uznanie zapracował SPIKER / MIKOŁAJ: Marcin Tylutki ze Szczecina. Sposób                 
  prowadzenia imprezy i przygrywki muzyczne po pięknych akcjach piłkarskich zakończonych 
  bramkami dały imprezie urok profesjonalnej oprawy. To właśnie  spiker budował znakomitą 
  atmosferę i zabawę w trakcie imprezy. Zadowolenie i uśmiechy widoczne na twarzach  dużej 
  grupy dzieci obecnych na imprezie dowodziły, że dobrze spisał się również ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
  w imieniu, którego występował Marcin Tylutki i jego pomocnik Magic Lukas. Na imprezie rozdano 
  dzieciom kilka kartonów slodyczy, wiele reklamówek z zabawkami ufundowanymi przez 
  sponsorów imprezy. 
                              Po imprezie wszyscy uczestnicy memoriałowych zmagań i zaproszeni goście spotkali  się 

w Internacie Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie na uroczystej obiado-kolacji. Pobyt 
zaproszonych gości umilał zespół After Party. Tu odbyła się  również druga część licytacji 
sportowych pamiątek i gadżetów przekazanych przez zawodników Reprezentacji Polski, piłkarzy 
i innych znanych polskich sportowców. Zlicytowano wiele przeróżne pamiątki i gadżety sportowe 
w tym między innymi: koszulki znanych polskich piłkarzy w tym koszulki Roberta Lewandowskiego, 
Kamila Glika, Kamila Grosickiego, Wojciecha Szczęsnego, oraz wiele innych pamiątek z Pogoni 
Szczecin, Arki Gdynia, Chemika Police. 

           Ze zlicytowanych gadżetów zebrano sporą  sumę pieniędzy, która będzie znana dopiero 
po zrealizowaniu złożonych zobowiązań licytacyjnych.  Uzyskane środki finansowe przekazane 
będą m. innymi dla Domu Dziecka w Świdwinie, Szkolnego Ośrodka  Wychowawczego                      
w Rzepczynie, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a także dla innych potrzebujących pomocy 
i pokrzywdzonym przez los.         



 

 

A oto Ci bez których pomocy i wsparcia impreza nie miałaby takiego charakteru,a misja 
charytatywna nie rozwijała się tak szeroko i na taką skalę. Trzeba otwarcie powiedzieć, że 

Memoriał im. Stefana Moskalewicza to organizacyjnie wielkie przedsięwzięcie. Wspierane 
jest przez liczne grono szczecińskich i lokalnych przedsiębiorców, a wśród nich są: 

Współorganizatorzy: 
Urząd Miasta Szczecin, Urząd Miasta Świdwin, Starostwo Powiatowe w Świdwinie, Urząd Miasta 
Łobez, Park Wodny „RELAX”, Grupa Azoty S.A., Grupa Azoty Police, Grono Przyjaciół Stefana 
Moskalewicza. 
Partnerzy: 
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Urząd Gminy Trąbki Wielkie                                                                                                                
Energopol Szczecin S.A., Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., POLSKIE 
TERMINALE S.A., Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o., SEC Szczecińska Energia Cieplna 
Spółka z o.o., SIGNUM YACHT SERVICE – kompleksowe wyk. i  wyposaż. pom. Okrętowych,  
„GRANTOM”  Zakład Kamieniarski Tomasz Owczarek , PPH SAS – owoce morza, BOKARO – 
Salony łazienekHurtownia,  „KING” Krzysztof Król ze Szczecina, Zakład 
Ogólnobudowlany Sławomir Kaszyca ze Świdwina,  HelpFood – Pomocna Żywność Szczecin 
LOTTO, monitorowanie24.pl – systemy monitoringu pojazdów, SŁAWLAND Sławomir Gomółka ze 
Szczecina, EUROTAB Spółka z o.o., Hurtownia Firan „WISAN  II” ze Szczecina, BABOLAT - sprzęt 
do tenisa ziemnego, Agencja Reklamowa ARTE – Dariusz Rosik,   PAMET – Adam Paprocki ze 
Świdwina, IN- TECH – Janusz Paprocki ze Świdwina, Przeglądy Rejestracyjne – Andrzej Lis ze 
Szczecina, Andrzej Rynkiewicz – działacz sportowy ze Szczecina,   PHU JAG – STONE Hurtownia 
Kamieni Naturalnych – Lipiany, COYOTE CLUB OPONIARNIA - Szczecin ul. Niklowa 4, Unibaltic 
Spółka z o.o., FOSFAN S.A.,  MN Sport, CITO Spółka Cywilna,  ENERPOL Spółkas Cywilna,   
Jurgi-Bud Trąbki Wielkie, Dach Dek Pruszcz Gdański Green & Joy Gdańsk,         Krzysztof 
Dziemiński, Rafał Bukpowski, Piekarnia - PH GAMA  s.c.  B. Jeż & O. Jeż z Reska, ZAPOL 
Sobczyk Spółka Jawna, „HOTELIK” Świdwin, Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w 
Szczecinie, Ra- Dent  Stomatologia – Protetyka, BUBULE, KOŁBUD – Piotr Kołacki,     
ELNAFT Spółka z o.o.Trąbki Wielkie, STALBEST- Iwona Adamska, Hotel „STARY MŁYN”  ze 
Świdwina, ProBud – Firma Projektowo – Budowlana Tomasz Graf, Koszalińskie Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Drzewnego Szczecinek S.A.- ZPD Świdwin, ZPD Drawsko Pomorskie, GLOBAL 
ACHIEVE – zaopatrzenie statków - Adrian Suława, Centrum Handlowe FALA, EPEE POLSKA 
Spółka z o.o., VARTA consumer batteries, Piekarnia i Cukiernia ASPROD   Berline.eu, ZINA, Soft 
Elektronik Spółka z o.o. Deweloper, Myjnia „BRAVO” (Centum Galaxy),  Goldenstein: Doradztwo 
prawne, doradztwo podatkowe & księgowość, Pizzeria Toni Pepperoni – Tomasz Grochowski, 
ArtBud Spółka z o.o.,Sedina Gift, malowanie24h.pl, Pronal Spółka z o.o. Sp. k., POLBIT – Bartosz 
Polender polbit.com, EDOSTALK Spółka z o.o.,Pawlikiewicz i Synowie Usługi Samochodowe 
Police, PPH SAS Producent krewetek i owoców morza, H+S Gruppe Spółka z o.o., PH HIPER – 
GLAZUR Spółka z o.o., Energopol Szczecin S.A., Akademia Piłkarska Football Arena, Uzdrowisko 
Kołobrzeg S.A., COPYLAND – Spółka z o.o. – Drukarnia Cyfrowa, Stocznia Szczecińska Spółka 
z o.o., BRILLUX, Kontener-Serwis Iwona Puhlmann, 
www.megazabawki.pl, Harley Davidson Szczecin i Koschen Ksel-Adamus Spółka Jawna.           

                                                                                                  

 

                                                         Andrzej Schneider      

http://www.megazabawki.pl/

